
АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

___________________ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ______________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

     От  04.12.2025 г. № 103  
                 
  О закрытии сельских клубов 
х. Гвардейский, х. Евстратовский 
расположенных на территории 
Захаровского сельского поселения  
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации местного самоуправления в российской Федерации», 
распоряжением Минкультуры России от 02.08.2017 №р-965 «Об  утверждении 
Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам 
местного самоуправления по развитию сети организации культуры и 
обеспеченности населения услугами организаций культуры», приказом 
Минкультуры РФ от 20.02.2008 г. №32 «Об утверждении нормативов 
минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры  
(общедоступных библиотек и культурно- досуговых учреждений)», руководствуясь 
Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Захаровского сельского поселения 
Клетского муниципального района Волгоградской области в связи  с кадровым 
голодом в сельских поселениях, большим количеством оттока населения с 
сельских хуторов за 2024-2025 годы, на основании Актов обследования и 
категорирования объекта (территории) клуба х. Гвардейский и х. Евстратовский 
Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 
Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Закрыть здание сельского клуба х. Гвардейский Клетского района 
Волгоградской области по адресу:403582, Волгоградская область, Клетский район, 
х. Гвардейский,  улица Продольная, дом №12  
 
2.     Закрыть здание сельского клуба х. Евстратовский Клетского района 
Волгоградской области по адресу:403550, Волгоградская область, Клетский район, 
х. Евстратовский, переулок Московский, дом №2  
    
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания подлежит 
обнародованию  и размещению на официальном сайте  администрации 
Захаровского сельского поселения https://admzaharov.ru (регистрация в качестве 
сетевого издания ЭЛ № ФС77-86652 от 26.01.2024) в сети Интернет. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 



Глава Захаровского 
сельского поселения                                                                   Е.А. Кийков 
 


